



CONSTRUTORA CHRISTUS

Ulisses Carneiro Lima Silva – Me
CNPJ: 31.384.564/0001-07
Av. Cel Tibúrcio, 180 – M. Nova – CE
e-mail: construtorachristus@gmail.com
Fone (88) 9.9207-4244 / (88) 9.8819-9554



PROPOSTA DE PREÇOS

À
Comissão Permanente de Licitação
Prefeitura Municipal de Morada Nova
SECRETARIA DE SAÚDE
Ref.: TOMADA DE PREÇOS Nº TP-004/2019-SESA

OBJETO:

CONTRATAÇÃO DE OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA A REFORMA E AMPLIAÇÃO DO CENTRO DE ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA – CAF, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE SAÚDE, CONFORME PROJETOS (PEÇAS GRÁFICAS), PLANILHAS DE ORÇAMENTO, CRONOGRAMA FÍSICO FINANCEIRO, MEMORIAL DESCRITIVO, MEMORIAL DE CÁLCULO, COMPOSIÇÃO DE B.D.I. EM ANEXO.

Em atendimento à sua solicitação, apresentamos para sua apreciação nossa proposta de preços para a execução dos serviços dispostos na TOMADA DE PREÇOS supracitada, conforme planilha de preços em anexo, e seguindo discriminação e condições abaixo:

ITEM	OBJETO	VALOR GLOBAL(R\$)
01	CONTRATAÇÃO DE OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA A REFORMA E AMPLIAÇÃO DO CENTRO DE ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA – CAF, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE SAÚDE, CONFORME PROJETOS (PEÇAS GRÁFICAS), PLANILHAS DE ORÇAMENTO, CRONOGRAMA FÍSICO FINANCEIRO, MEMORIAL DESCRITIVO, MEMORIAL DE CÁLCULO, COMPOSIÇÃO DE B.D.I. EM ANEXO.	122.744,50
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA ----->		122.744,50

Valor Global de: R\$ 122.744,50 (Cento e vinte e dois mil, setecentos e quarenta e quatro reais e cinquenta centavos).

Prazo de execução: 180 (noventa) dias, a partir da data da emissão da Ordem de Serviço.

Prazo da Proposta: 60 (sessenta) dias corridos a contar da data da entrega das propostas.

Razão Social da Proponente: CONSTRUTORA CHRISTUS – ME.

CNPJ Nº: 31.384.564/0001-07

Endereço: AVENIDA CORONEL TIBÚRCIO, 180, GIRILANDIA, MORADA NOVA, CEARÁ.

Telefone: (88) 9.9207-4244 - e-mail: construtorachristus@gmail.com

Dados Bancários: Agência: 0863-X / Conta Corrente 52.594-4 / Banco do Brasil S/A.

Morada Nova – CE, 06 de Setembro de 2019.

Atenciosamente,



Ulisses Carneiro Lima Silva

Engº Ulisses Carneiro Lima Silva

CPF: 003.950.823-40 / RG nº 99015049328

RNP 061779539-8

Diretor-Responsável

APLICADO O SELO DO TIPO 03, CONFORME AUTORIZAÇÃO DO TICE, NA PORTARIA Nº 1.099/2019, PUBLICADA NO DIÁRIO DA JUSTIÇA EM 09/07/2019.

GAS FILHO
OFÍCIO
Assinatura(s) de *Ulisses Carneiro Lima Silva*

assinada(s) com meu sinal público por semelhança com a(s) depositadas em meu arquivo. M. Nova (CE), 09/09/2019
Em Teste da verdade.

Johnson

Maria Gilvanira Escrivão



PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

OBRA: REFORMA E AMPLIAÇÃO DO CENTRO DE ASSISTÊNCIA FARMACÉUTICA DO MUNICÍPIO DE MORADA NOVA/CE
NOVA/CE
Data: 06/09/2019 BDI: 23,85%
VERSÃO
FONTE: 024.1 COM DESONERAÇÃO HORA: 87,01% MÊS: 03/2016 REF.:
SEINFRA: LOCAL: AV. MANOEL DE CASTRO GOMES DE ANDRADE
CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA-CE

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	UND	QUANTID ADE	PREÇO UNITÁRIO (S/BDI) R\$	PREÇO UNITÁRIO (C/BDI) R\$	PREÇO TOTAL S/ BDI R\$	PREÇO TOTAL C/BDI R\$	
1.0	SERVIÇOS PRELIMINARES									
1.1	C1937	PLACAS PADRÃO DE OBRA	SEINFRA	M2	6,00	128,31	158,91	769,83	2.031,80	
1.2	C2102	RASPAGEM E LIMPEZA DO TERRENO	SEINFRA	M2	136,00	2,28	2,82	310,08	953,43	
1.3	C1630	LOCAÇÃO DA OBRA - EXECUÇÃO DE GABARITO	SEINFRA	M2	136,00	4,12	5,11	560,62	384,03	
2	MOVIMENTO DE TERRA									
2.1	ESCAVAÇÃO DE VALA DA FUNDAÇÃO BALDRAME									
2.1.1	C2784	ESCAVAÇÃO MANUAL SOLO DE 1ª.CAT. PROF. ATÉ 1,50m	SEINFRA	M3	8,66	24,18	29,95	209,42	625,78	
2.1.2	C0095	APILOAMENTO DE PISO OU FUNDO DE VALAS CIMAÇO DE 30 A 60 KG	SEINFRA	M2	19,08	15,51	19,20	295,85	259,36	
2.2	ESCAVAÇÃO DAS SAPATAS, INCLUSIVE APILOAMENTO DO FUNDO ESCAVADO									
2.2.1	C2784	ESCAVAÇÃO MANUAL SOLO DE 1ª.CAT. PROF. ATÉ 1,50m	SEINFRA	M3	3,96	24,18	29,95	95,76	118,60	
2.2.2	C0095	APILOAMENTO DE PISO OU FUNDO DE VALAS CIMAÇO DE 30 A 60 KG	SEINFRA	M2	3,96	15,51	19,20	61,40	76,05	
2.3	REATERRO DA VALA DA FUNDAÇÃO BALDRAME									
2.3.1	C0096	REATERRO APILOADO	SEINFRA	M3	2,77	25,33	31,38	70,18	86,91	
2.4	BOTA FORA DO MATERIAL ESCAVADO									
2.4.1	C0702	CARGA MANUAL DE ENTULHO EM CAMINHÃO BASCULANTE	SEINFRA	M3	9,85	12,62	15,63	124,33	395,00	
2.4.2	C2533	TRANSPORTE DE MATERIAL, EXCETO ROCHA EM CAMINHÃO ATÉ 5 KM	SEINFRA	M3	9,85	19,76	24,47	194,60	153,98	
2.5	ATERRO CAIXÃO DO PISO DA EDIFICAÇÃO									
2.5.1	C0328	ATERRO C/COMPACTAÇÃO MECÂNICA E CONTROLE, MAT. DE AQUISIÇÃO	SEINFRA	M3	101,50	47,22	58,48	4.792,56	241,01	
3	INFRAESTRUTURA: FUNDAÇÕES									
3.1	BALDRAME									
3.1.1	C0054	ALVENARIA DE EMBASAMENTO DE PEDRA ARGAMASSADA	SEINFRA	M3	19,37	289,76	334,10	5.225,27	8.338,23	
3.1.2	C4592	ALVENARIA DE EMBASAMENTO EM TIJOLO CERÂMICO FURADO C/ ARGAMASSA CIMENTO E AREIA 1:4	SEINFRA	M3	1,40	367,82	455,54	514,94	7.109,26	
3.2	SAPATAS ISOLADAS E TRONCO DOS PILARES									
3.2.1	C0216	ARMADURA CA-50A MÉDIA D= 6,3 A 10,0mm	SEINFRA	KG	30,80	6,67	8,26	205,36	1.228,98	
3.2.2	C1400	FORMA DE TÁBUAS DE 1" DE 3A. PIFUNDAÇÕES UTIL 5 X	SEINFRA	M2	7,92	43,72	54,15	346,26	254,33	
3.2.3	C0842	CONCRETO P/VIBR., FCK 20 MPa COM AGREGADO ADQUIRIDO	SEINFRA	M3	1,19	288,64	357,48	343,48	428,85	
3.2.4	C1804	LANÇAMENTO E APLICAÇÃO DE CONCRETO S/ ELEVAÇÃO	SEINFRA	M3	1,19	81,69	101,17	97,21	425,40	
4	SUPERESTRUTURA									
4.1	CONCRETO ARMADO PARA PILARETES DA EDIFICAÇÃO									
4.1.1	C0217	ARMADURA CA-60 FINA D=3,40 A 6,40mm	SEINFRA	KG	39,93	6,64	8,22	264,99	6.233,30	
4.1.2	C0216	ARMADURA CA-50A MÉDIA D= 6,3 A 10,0mm	SEINFRA	KG	136,40	6,67	8,26	909,43	3.986,32	
4.1.3	C1401	FORMA DE TÁBUAS DE 1" DE 3A. P/ SUPERESTRUTURA - UTIL. 2 X	SEINFRA	M2	15,18	108,08	133,85	1.640,58	328,19	
4.1.4	C0842	CONCRETO P/VIBR., FCK 20 MPa COM AGREGADO ADQUIRIDO	SEINFRA	M3	1,09	288,64	357,48	314,62	1.126,33	
4.1.5	C1804	LANÇAMENTO E APLICAÇÃO DE CONCRETO S/ ELEVAÇÃO	SEINFRA	M3	1,09	81,69	101,17	89,04	2.031,86	
4.2	CONCRETO ARMADO PARA CINTAS DE AMARRAÇÃO									
4.2.1	C1401	FORMA DE TÁBUAS DE 1" DE 3A. P/ SUPERESTRUTURA - UTIL. 2 X	SEINFRA	M2	4,59	108,08	133,85	731,09	389,65	
4.2.2	C0089	ANEL DE IMPERMEABILIZAÇÃO C/ARMAÇÃO EM FERRO	SEINFRA	M3	0,55	427,31	529,22	496,07	110,28	
								235,02	905,45	
								614,38	291,07	

4.3	CONCRETO ARMADO PARA VERGAS E CONTRAVERGAS										376,28	466,02
4.3.1	C2686	VERGA RETA DE CONCRETO ARMADO	SEINFRA	M3	0,26	964,82	1 194,92				250,85	310,68
4.3.2	C2686	CONTRAVERGA RETA DE CONCRETO ARMADO	SEINFRA	M3	0,13	964,82	1 194,92				125,43	155,34
4.4	LAJE DE FUNDO DE RESERVATÓRIO										706,91	875,51
4.4.1	C4415	LAJE PRÉ-FABRICADA P/ PISO - VÃO DE 2,01 A 3 m	SEINFRA	M2	8,8	80,33	99,49				7 682,04	9 514,20
5	PAREDES E PAINÉIS										7 682,04	9 514,20
5.1	ALVENARIA DE VEDAÇÃO										7 682,04	9 514,20
5.1.1	C0073	ALVENARIA DE TIJOLO CERÂMICO FURADO (9x19x19)cm C/ARGAMASSA MISTA DE CAL HIDRATADA ESP. = 10cm (1:2:8)	SEINFRA	M2	226,59	33,90	41,99				8 788,42	10 884,46
6	ESQUADRIAS										5 793,83	7 175,66
6.1	PORTAS METÁLICAS										4 617,83	5 719,18
6.1.1	C1987	PORTA DE ALUMÍNIO ANODIZADO COMPACTA	SEINFRA	M2	13,44	343,59	425,53				1 176,00	1 456,48
6.1.2	C1988	PORTA DE ALUMÍNIO C/VIDRO CRISTAL TEMPERADO	SEINFRA	M2	3,15	373,33	462,37				2 574,15	3 188,08
6.2	JANELAS DE ALUMÍNIO E VIDRO										1 866,75	2 311,97
6.2.1	C4515	JANELA EM ALUMÍNIO ANODIZADO NATURAL/FOSCO, DE CORRER, COM BANDEIROLA E/OU PEITORIL, SEM VIDRO - FORNECIMENTO E MONTAGEM	SEINFRA	M2	6,55	285,00	352,97				707,40	876,11
6.2.2	C2670	VIDRO COMUM EM CAIXILHOS C/MASSA ESP. = 4mm, COLOCADO	SEINFRA	M2	6,55	108,00	133,76				420,44	520,72
6.3	GRADE DE PROTEÇÃO										420,44	520,72
6.3.1	C1426	GRADE DE FERRO DE PROTEÇÃO	SEINFRA	M2	2,50	168,18	208,29				14 509,80	17 970,39
7	COBERTURA										5 803,62	7 187,78
7.1	C4511	ESTRUTURA DE MADEIRA P/ TELHAS ONDULADAS DE FIBROCIMENTO, ALUMÍNIO OU PLÁSTICAS, APOIADA SOBRE PAREDES E/OU LAJES DE FORRO	SEINFRA	M2	113,29	51,23	63,45				4 039,88	5 003,39
7.2	C2445	TELHA DE FIBROCIMENTO ONDULADA E=6mm, INCLINAÇÃO 27%	SEINFRA	M2	113,29	35,66	44,16				548,41	679,20
7.3	C1000	CUMEIEIRA NORMAL DE FIBROCIMENTO P/TELHA ONDULADA	SEINFRA	M	16,66	32,92	40,77				4 117,90	5 100,01
7.4	C4468	FORRO PVC - LAMBRI (100x6000)mm - FORNECIMENTO E MONTAGEM	SEINFRA	M2	113,129	36,40	45,08				12 714,66	15 747,10
8	REVESTIMENTO DE PAREDES E TETO										7 157,37	8 864,41
8.1	PREPARO DAS PAREDES INTERNAS PARA RECEBER PINTURA										1 089,87	1 349,80
8.1.1	C0776	CHAPISCO C/ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/PENEIRAR TRAÇO 1:3 ESP. = 5mm P/ PAREDE	SEINFRA	M2	278,34	3,92	4,85				6 067,51	7 514,91
8.1.2	C3409	REBOCO C/ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/ PENEIRAR, TRAÇO 1:4	SEINFRA	M2	278,34	21,80	27,00				2 381,16	2 949,07
8.2	PREPARO DAS PAREDES EXTERNAS PARA RECEBER PINTURA										362,58	449,06
8.2.1	C0776	CHAPISCO C/ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/PENEIRAR TRAÇO 1:3 ESP. = 5mm P/ PAREDE	SEINFRA	M2	92,60	3,92	4,85				2 018,58	2 500,01
8.2.2	C3409	REBOCO C/ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/ PENEIRAR, TRAÇO 1:4	SEINFRA	M2	92,60	21,80	27,00				2 986,03	3 699,20
8.3	PREPARO DAS PAREDES PARA RECEBER CERÂMICA										154,46	203,68
8.3.1	C0776	CHAPISCO C/ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/PENEIRAR TRAÇO 1:3 ESP. = 5mm P/ PAREDE	SEINFRA	M2	42,00	3,92	4,85				1 018,66	1 261,61
8.3.2	C3029	EMBOÇO C/ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA PENEIRADA, TRAÇO 1:4	SEINFRA	M2	42,00	24,25	30,04				1 555,08	1 925,97
8.3.3	C0396	AZULEJOS JUNTA À PRUMO C/CIMENTO COLANTE	SEINFRA	M2	42,00	37,03	45,86				247,84	306,95
8.3.4	C2191	REJUNTAMENTO P/AZULEJO C/CIMENTO BRANCO ESP. = 3mm	SEINFRA	M2	42,00	5,90	7,31				190,09	235,42
8.4	REVESTIMENTO DO TETO										38,29	47,43
8.4.1	C0779	CHAPISCO C/ PASTA DE CIMENTO COLANTE P/ TETO	SEINFRA	M2	6,76	5,66	7,02				151,79	187,99
8.4.2	C3033	REBOCO C/ARGAMASSA DE CAL HIDRATADA E AREIA S/ PENEIRAR TRAÇO 1:4, C/100 KG DE CIMENTO E ESP.=20 mm P/ TETO	SEINFRA	M2	6,76	22,45	27,81				17 685,92	21 904,01
9	PAVIMENTAÇÃO										11 234,80	13 914,30
9.1	ÁREA INTERNA										2 396,40	2 967,94
9.1.1	C3025	PISO MORTO CONCRETO FCK=13,5MPa C/PREPARO E LANÇAMENTO	SEINFRA	M3	6,21	385,89	477,93				1 486,65	1 804,06
9.1.2	C2179	REGULARIZAÇÃO DE BASE C/ ARGAMASSA CIMENTO E AREIA S/ PENEIRAR, TRAÇO 1:4 - ESP= 3cm	SEINFRA	M2	103,47	14,08	17,44				5 773,42	7 150,38
9.1.3	C2996	CERÂMICA ESMALTADA RETIFICADA C/ ARG. PRÉ-FABRICADA ATÉ 30x30 cm (900 cm ²) - PEI-5/PEL-4 - P/ PISO	SEINFRA	M2	103,47	55,80	69,11				633,57	660,83
9.1.4	C1120	REJUNTAMENTO C/ ARG. PRÉ-FABRICADA, JUNTA ATÉ 2mm EM CERÂMICA, ATÉ 30x30 cm (900 cm ²) (PAREDE/PISO)	SEINFRA	M2	103,47	5,16	6,39				62,87	647,55
9.1.5	C1869	PEITORIL DE GRANITO L= 15 cm	SEINFRA	M	10,30	50,76	62,87				86,52	683,54
9.1.6	C2284	SOLEIRA DE GRANITO L= 15cm	SEINFRA	M	7,90	69,86	86,52				551,91	683,54

9.2	ÁREA EXTERNA										6 451,11	7 989,70
9.2.1	C2784	ESCAVAÇÃO MANUAL SOLO DE 1ª CAT. PROF. ATÉ 1,50m	SEINFRA	M	1,89	24,18	29,95	45,70	56,60			
9.2.2	C0085	APILOAMENTO DE PISO OU FUNDO DE VALAS CIMAÇO DE 30 A 60 KG	SEINFRA	M2	6,72	15,51	19,20	104,20	129,05			
9.2.3	C4592	ALVENARIA DE EMBASAMENTO EM TIJOLO CERÂMICO FURADO C/ ARGAMASSA CIMENTO E AREIA 1:4	SEINFRA	M3	8,03	367,82	455,54	2 953,57	3 658,00			
9.2.4	C0328	ATERRO C/COMPACTAÇÃO MECÂNICA E CONTROLE, MAT. DE AQUISIÇÃO	SEINFRA	M3	26,69	47,22	58,48	1 280,23	1 560,80			
9.2.5	C1927	PISO RÚSTICO DE CONCRETO RIPADO (1,50X1,50)m. ESP.= 7cm	SEINFRA	M2	44,00	47,44	58,76	2 087,41	2 585,26			
10	PINTURA											
10.1	PINTURA DAS PAREDES INTERNAS E TETO											
10.1.1	C2898	PINTURA HIDRACOR	SEINFRA	M2	280,75	7,23	8,96	2 030,81	2 515,15			
10.2	PINTURA DAS PAREDES EXTERNAS											
10.2.1	C2888	PINTURA HIDRACOR	SEINFRA	M2	113,68	7,23	8,96	822,30	1 018,42			
10.3	PINTURA DAS ESQUADRIAS METÁLICAS											
10.3.1	C1279	ESMALTE DUAS DEMÃO EM ESQUADRIAS DE FERRO	SEINFRA	M2	5,00	24,39	30,21	121,96	151,04			
11	INSTALAÇÃO ELÉTRICA											
11.1	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE LUZ E FORÇA (QDLF)											
11.1.1	C2090	QUADRO P/ MEDIÇÃO EM POSTE DE CONCRETO	SEINFRA	UN	1,00	1 127,61	1 396,54	1 127,61	1 769,51			
11.1.2	C2088	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE LUZ EMBUTIR ATÉ 24 DIVISÕES 332X332X95mm, C/BARRAMENTO	SEINFRA	UN	1,00	301,14	372,96	301,14	372,96			
11.2	DIJUNTORES											
11.2.1	C1093	DISJUNTOR MONOPOLAR EM QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO 16A	SEINFRA	UN	2,00	15,48	19,17	30,96	38,34			
11.2.2	C1095	DISJUNTOR MONOPOLAR EM QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO 20A	SEINFRA	UN	1,00	15,48	19,17	15,48	19,17			
11.2.3	C1096	DISJUNTOR MONOPOLAR EM QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO 25A	SEINFRA	UN	7,00	15,48	19,17	108,36	134,20			
11.2.4	C1098	DISJUNTOR MONOPOLAR EM QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO 32A	SEINFRA	UN	1,00	20,68	25,61	20,68	25,61			
11.3	CABOS E ELETRODUTOS											
11.3.1	C4377	CABO EM PVC 1000V 2,5 mm ²	SEINFRA	M	389,38	4,21	5,21	1 638,90	2 029,78			
11.3.2	C0554	CABO EM PVC 1000V 4MM2	SEINFRA	M	158,71	5,70	7,06	904,87	1 120,68			
11.3.3	C1197	ELETRODUTO PVC ROSC. INCL. CONEXÕES D=32mm (1")	SEINFRA	M	99,79	15,45	19,13	1 541,26	1 908,05			
11.4	PONTOS DE TOMADAS											
11.4.1	C1484	INTERRUPTOR UMA TECLA SIMPLES 10A 250V	SEINFRA	UN	1,00	11,03	13,66	11,03	13,66			
11.4.2	C1496	INTERRUPTOR UMA TECLA SIMPLES E TOMADA UNIVERSAL 10A 250V	SEINFRA	UN	8,00	22,76	28,18	182,05	225,47			
11.4.3	C4792	TOMADA DUPLA DE EMBUTIR 2P+T 10A - 250V	SEINFRA	UN	10,00	21,57	26,72	215,71	267,16			
11.4.4	C0883	CONJUNTO ARSTOP COMPLETO (15 A 30A)	SEINFRA	UN	7,00	36,77	45,53	257,36	318,74			
11.5	LUMINÁRIAS											
11.5.1	C1640	LUMINÁRIA FLUORESCENTE COMPLETA C/1 LÂMPADA DE 20W	SEINFRA	UN	5,00	55,20	68,37	276,00	341,83			
11.5.2	C1663	LUMINÁRIA FLUORESCENTE COMPLETA C/ 1 LÂMPADA 40W	SEINFRA	UN	3,00	56,08	69,46	168,24	208,37			
11.5.3	C1666	LUMINÁRIA FLUORESCENTE COMPLETA C/2 LÂMPADAS DE 40W	SEINFRA	UN	4,00	84,10	104,16	336,40	416,53			
12	INSTALAÇÃO HIDRAULICA											
12.1	TUBULAÇÕES E CONEXÕES PVC E CAIXA D'ÁGUA (1000 LITROS)											
12.1.1	C1948	PONTO HIDRAULICO, MATERIAL E EXECUÇÃO	SEINFRA	PT	5,00	148,28	183,64	741,38	918,19			
12.1.2	C3442	CAIXA D'ÁGUA EM FIBERGLASS - CAP. 1000L	SEINFRA	UN	1,00	394,89	489,07	384,89	489,07			
13	INSTALAÇÃO SANITÁRIA											
13.1	TUBULAÇÕES E CONEXÕES PVC											
13.1.1	C1950	PONTO SANITÁRIO, MATERIAL E EXECUÇÃO	SEINFRA	PT	5,00	133,53	165,38	667,64	826,88			
13.1.2	C4162	FOSSA SÉPTICA E SUMIDOURO EM ANEIS D=1,20M	SEINFRA	UN	1,00	1 894,02	2 345,74	1 894,02	2 345,74			

Comissão de Licitação
37

14 LOUÇAS E METAIS								1 617,29	2 003,01
14.1	C0350	BACIA SIFONADA DE LOUÇA BRANCA C/ACCESSÓRIOS E TUBO DE LIGAÇÃO	SEINFRA	UN	2,00	264,58	327,68		655,96
14.2	C3004	LAVATÓRIO DE LOUÇA BRANCA S/COLUNA C/TORNEIRA DE METAL E ACCESSÓRIOS - PADRÃO POPULAR	SEINFRA	UN	2,00	190,41	235,82		471,65
14.3	C1151	DUCHA P/ WC CROMADO (INSTALADO)	SEINFRA	UN	2,00	56,28	72,18		144,36
14.4	C1997	PORTA-PAPEL DE LOUÇA BRANCA (15X15)cm	SEINFRA	UN	2,00	46,97	58,17		116,34
14.5	C4068	BANCADA DE GRANITO CINZA E=2cm	SEINFRA	M2	0,60	285,99	354,20		212,52
14.6	C0985	CUBA DE INOX PARA BANCADA COMPLETA	SEINFRA	UN	1,00	257,71	319,17		319,17
14.7	C2504	TORNEIRA DE PRESSÃO CROMADA LONGA P/PIA	SEINFRA	UN	1,00	67,52	83,62		83,62
15 SERVIÇOS DIVERSOS								2 189,88	2 712,17
15.1	C3505	GUARDA CORPO C/ CORRIMÃO EM TUBO DE AÇO GALVANIZADO 3/4"	SEINFRA	M	33,83	64,73	90,17		2 712,17
16 SERVIÇOS FINAIS								860,26	1 065,43
16.1	C1628	LIMPEZA GERAL	SEINFRA	M2	134,71	6,39	7,91		1 065,43
							ALOR ORÇAMENTO S/ BDI:		99 107,39
							VALOR BDI TOTAL:		23 637,11
							VALOR TOTAL:		122 744,50
CENTO E VINTE E DOIS MIL, SETECENTOS E QUARENTA E QUATRO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS									

Ulisses Carneiro
CONSTRUTORA CHRISTUS - ME
ULISSES CARNEIRO LIMA SILVA
 CNPJ: 31.384.584/0001-07
 Administrador Responsável
 CPF: 003.950.823-40

Ulisses Carneiro
Ulisses Carneiro
 Engenheiro Civil
 CREA - CE 061779539-8

2º OFÍCIO
 Reconheço a(s) firma(s) de *Ulisses Carneiro Lima Silva*
Ulisses Carneiro Lima Silva
 assinada(s) com meu sinal público por semelhança com a(s) depositadas em meu arquivo. M. Nova (CE) 06/09/2019
 Em Test. da verdade.

03
 TIBURCIO
 Oficial de Protesto de Imóveis e P. Jurídica

APLICADO O SELO DO TIPO 03, CONFORME AUTORIZAÇÃO DO TICE, NA PORTARIA Nº 1.099/2019, PUBLICADA NO DIÁRIO DA JUSTIÇA EM 09/07/2019.



Ulisses Carneiro



CRONOGRAMA FÍSICO - FINANCEIRO

OBRA: REFORMA E AMPLIAÇÃO DO CENTRO DE ASSISTÊNCIA FARMACÉUTICA DO MUNICÍPIO DE MORADA NOVA
LOCAL: AV. MANOEL DE CASTRO GOMES DE ANDRADE
CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA-CE

Data: 17/04/2019 **BDI:** 23,85%
FONTE: VERSÃO **HORA:** MÊS: **REF.:**
SEINFRA: 024.1 COM DESONERAÇÃO **87,01%** - **03/2016**

ITEM	DESCRIÇÃO	VALOR (R\$)	MÊS 1	MÊS 2	MÊS 3	MÊS 4	MÊS 5	MÊS 6	Total Parcela
1	SERVIÇOS PRELIMINARES	2.031,80	100% 2.031,80						100% 2.031,80
2	MOVIMENTO DE TERRA	7.237,92	100% 7.237,92						100% 7.237,92
3	INFRAESTRUTURA - FUNDAÇÕES	8.338,23	50% 4.169,12	50% 4.169,12					100% 8.338,23
4	SUPERESTRUTURA	6.233,30		40% 2.493,32	40% 2.493,32	20% 1.246,66			100% 6.233,30
5	PAREDES E PAINÉIS	9.514,20	30% 2.854,26	30% 2.854,26	20% 1.902,84	20% 1.902,84			100% 9.514,20
6	ESQUADRIAS	10.884,46					50% 5.442,23	50% 5.442,23	100% 10.884,46
7	COBERTURA	17.970,39			50% 8.985,19	50% 8.985,19			100% 17.970,39
8	REVESTIMENTO DE PAREDE E TETO	15.747,10			50% 7.873,55	50% 7.873,55			100% 15.747,10
9	PAVIMENTAÇÃO	21.904,01		30% 6.571,20	20% 4.380,80	20% 4.380,80	30% 6.571,20		100% 21.904,01
10	PINTURA	3.684,62						100% 3.684,62	100% 3.684,62
11	INSTALAÇÃO ELÉTRICA	8.837,99			30% 2.651,40	30% 2.651,40	30% 2.651,40	10% 883,80	100% 8.837,99
12	INSTALAÇÃO HIDRÁULICA	1.407,26		20% 281,45	20% 281,45	20% 281,45	20% 281,45	20% 281,45	100% 1.407,26
13	INSTALAÇÃO SANITÁRIA	3.172,62		20% 634,52	20% 634,52	20% 634,52	20% 634,52	20% 634,52	100% 3.172,62
14	LOUÇAS E METAIS	2.003,01					60% 1.201,81	40% 801,21	100% 2.003,01
15	SERVIÇOS DIVERSOS	2.712,17					60% 1.627,30	40% 1.084,87	100% 2.712,17
16	SERVIÇOS FINAIS	1.065,43						100% 1.065,43	100% 1.065,43
		122.744,50	16.283,09 16.283,09	17.003,87 33.286,96	29.203,08 62.500,04	27.956,42 90.456,46	18.409,91 108.866,37	13.878,13 122.744,50	122.744,50

2º OFÍCIO
GAS FILHO
 reconheço a(s) firma(s) de Ulisses Carneiro Lima Silva
 APLICADO O SELO DO TIPO
 CONFORME AUTORIZAÇÃO DO TICE,
 NA PORTARIA Nº 1.099/2019,
 PUBLICADA NO DIÁRIO DA JUSTIÇA
 EM 09/07/2019.



CONSTRUTORA CHRISTUS - ME
 ULISSÉS CARNEIRO LIMA SILVA
 CNPJ: 31.364.564/0001-07
 Administrador Responsável
 CPF: 003.960.823-40

Ulisses Carneiro
 Engenheiro Civil
 CREA - CE 061779539-8